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 UTVIKLING AV INDRE FOSEN KOMMUNE 
 

Et historisk vedtak ble gjort i Leksvik og Rissa kommuner 21.12.2015. Det ble sendt søknad til departementet om å 

etablere Indre Fosen kommune fra 01.01.2018. Kr 22 mill ble overført fra departementet til gjennomføring av den 

toårige sammenslåingsprosessen. Prosjektbudsjettet ble vedtatt av fellesnemnda i januar. Framdriftsplan for 

sammenslåingsprosessen, og prosjektorganisering med oversikt over 25 arbeidsgrupper ble besluttet i samme møtet. 

Fellesnemnda bestod i 2016 av 21 representanter; formannskapene i begge kommunene og gruppeledere i politiske 

parti som ikke er representert i formannskapene. Ordfører i Leksvik har vært leder i fellesnemnda, og ordfører i Rissa 

har vært nestleder. 

                             

Overordna mål for sammenslåingsprosessen er beskrevet i intensjonsavtalen der det pekes på at «den nye kommunen 

skal utvikles gjennom en innovativ prosess i trepartssamarbeidet mellom politikere, administrasjon og tillitsvalgte. 

Målet i prosessen er nyvinning gjennom medvirkning internt og eksternt.» Det er gjennom hele 2016 lagt stor vekt på 

involvering av tillitsvalgte i alle prosesser og i forkant av alle beslutninger. 

 

Prosjektbeskrivelse med prosjektorganisering og mandatbeskrivelse ble vedtatt i begge kommunestyrene i desember 

2015. Mandat til fellesnemnd, partssammensatt utvalg, administrativ styringsgruppe, arbeidsgrupper, leder og 

prosjektleder er beskrevet der. 

 

Trøndelagsutredningen var viktig for Indre Fosen. I søknaden om sammenslåing ble det tatt forbehold om 

fylkestilhørighet hvis Trøndelag ikke ble ett fylke. Fylkestilhørighet ville blitt en krevende sak om Indre Fosen måtte ha 

tatt et valg om tilhørighet til enten Nord- eller Sør-Trøndelag. Fellesnemnda gav i januar en høringsuttalelse til begge 

fylkeskommunene om trøndelagsutredningen og forklarte betydningen av Trøndelag som ett fylke. I april gikk 

fylkestingene i Nord- og Sør-Trøndelag inn for at Trøndelag blir ett fylke fra 01.01.2018. Søknaden fra Leksvik og Rissa 

kommuner ble behandlet, og sammenslåing ble besluttet, i Kongelig resolusjon 17.06.2016.  

 

I februar ble politiske og administrative arbeidsgrupper satt i gang. Mange var involvert i arbeidet der man først skulle 

kartlegge de ulike fagområdene i begge kommunene og vurdere ny organisering. I april var dette arbeidet ferdig, og 

fram mot sommeren fikk alle arbeidsgruppene oppdrag om å bli konkret om ny organisering med et innovativt 

perspektiv.  
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Omstillingsprogram for arbeids- og næringsliv ble tema tidlig på året. Rissa kommune ble tildelt kr 3,5 mill i 

ekstraordinære omstillingsmidler fra Staten og fylkeskommunen etter at det ble definert et akutt behov fordi 

hjørnesteinsbedriften Noryards gikk konkurs høsten 2015 og fordi det var besluttet at Hysnes Helsefort skulle legges 

ned i 2016. Leksvik kommune og Nord-Trøndelag fylkeskommune ble tidlig koplet på, analyse om arbeids- og 

næringsliv i Indre Fosen ble analysert, og resultatet ble at det er stort behov for innovasjon i eksisterende og etablering 

av nytt næringsliv i både Leksvik og Rissa kommuner. Omstillingsprogrammet ble tema i alle fellesnemndmøter utover 

våren. Prosjektplan for strategi- og forankringsfase ble vedtatt. I september ble omstillingsplan, kommunikasjonsplan 

og handlingsplan for det første året vedtatt. 

 

Fellesnemnda behandlet søknad om samferdselsstøtte i mars. Sammenslåingskommuner kunne søke på midler som 

departementet hadde avsatt til formålet. Kråkmoveien ble prioritert, og i løpet av året ble kr 5 mill bevilget. 

Kommunikasjon i sammenslåingsprosessen er svært viktig, og kommunikasjonsplan ble vedtatt i mars. 

Omdømmearbeid ble også satt på dagsorden, og omdømmeprosjektet med arbeid med visjon og verdier for Indre 

Fosen kommune ble også behandlet og vedtatt i mars.  

                               

 

Videregående skole i Vanvikan har vært et stort og sentralt tema. I mars behandlet fellesnemnda innspill til profil for 

skolen som ble sendt til fylkeskommunene. I april ble høringssvar om felles videregående skole behandlet og sendt til 

fylkeskommunene der det ble understreket hvor viktig det er for Indre Fosen kommune å etablere felles videregående 

skole i Vanvikan.  I oktober ble det vedtatt at et utviklingsarbeid for videregående skole i Vanvikan skulle settes i gang 

med en styringsgruppe og en prosjektgruppe. Administrasjonen i fylkeskommunene er samarbeidspartner i arbeidet 

som fellesnemnda vedtok å sette i gang. Utgangspunktet for arbeidet er vedtaket i fylkestinget i Sør-Trøndelag der de 

bad administrasjonen i fylkeskommunen om ytterligere utredning om tomt, økonomi, transport, involvering av 

næringsliv og frivillige organisasjoner. Behandling av saken om videregående skole vil bli behandlet i fylkesting / 

fellesnemnd Trøndelag i løpet av 2017.  

 

Ekstern kulturbygging ble høyt prioritert i prosjektbudsjettet. Handlingsplan og kriterier for bruken av midlene ble 

vedtatt av fellesnemnda i april. Det ble satt to søknadsfrister; 1. september 2016 og 1. februar 2017. Frivillige lag og 

organisasjoner ble oppfordret til å søke på midlene. Et av kriteriene var at mennesker fra begge kommunene måtte 

skape nye aktiviteter sammen. 

  

I mai ble det besluttet at kultursektoren skulle slås sammen med virkning fra 01. 08.2016. Kulturbudsjettet i Leksvik 

og i Rissa kommuner ble overført til Indre Fosen kommune med Rissa kommune som juridisk enhet. Ansatte ble 

overført til Indre Fosen, og kultursektoren ble en pilot i sammenslåingen. Kultursjef ble rekruttert, og kulturutvalget 

ble etablert med representanter fra begge kommuner.  
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Prinsippene for rekruttering av ledere ble behandlet av fellesnemnda i juni. Det ble gjennom vårhalvåret jobbet med 

å få på plass en doktorgrad gjennom NTNU der temaet er intern kulturbygging i sammenslåingsprosessen, og 

gjennomføring av doktorgrad ble vedtatt av fellesnemnda i juni. Dette vil være interessant for andre kommuner som 

skal slå seg sammen. 

 

Innbyggerne i Verrabotn har jobbet for grensejustering mellom Verran kommune og Indre Fosen kommune. 

Innbyggerne og Verran kommune har hatt, og har, ulik oppfatning av hvor grensen bør gå. Fellesnemnda i Indre Fosen 

gav i mai en høringsuttalelse om grensa der fellesnemnda argumenterte klart for innbyggernes forslag. Ny 

kommunegrense ble ikke avklart i løpet av 2016. 

 

Antall representanter i kommunestyret i Indre Fosen kommune ble også et tema det måtte jobbes med. I søknaden 

vedtatt og sendt i desember 2015 stod det at Leksvik kommune skulle ha 25 representanter og Rissa kommune 24 

representanter. Departementet aksepterte ikke at Rissa kommune skulle øke med en representant ut fra dagens 

antall. Saken måtte behandles av fellesnemnda på nytt, og resultatet ble 25 representanter fra Leksvik kommune og 

23 representanter fra Rissa kommune. 

 

Planstrategi for en fireårsperiode skal behandles i hver kommune innen ett år etter at kommunestyrene er konstituert. 

Det ble lagt opp til felles planstrategi for Leksvik og Rissa kommuner samt for Indre Fosen kommune. I juni behandlet 

fellesnemnda planstrategien som ble lagt på høring, og i september ble planstrategien vedtatt. Arealplanlegging er et 

prioritert arbeid i Indre Fosen, og kr 2 mill. ble avsatt i prosjektbudsjettet for å øke kapasiteten med arealplanlegging, 

spesielt i Vanvikan hvor behovet er stort.  

 

Nærpolitireformen ble et sentralt tema for fellesnemnda. Det ble vedtatt å sende innspill til Trøndelag politidistrikt 

om at tre kontor bør opprettholdes på Fosen. I løpet av året ble det bestemt at det fortsatt skal være kontor i Åfjord, 

Ørland og i Rissa. 

 

Samferdsel er et viktig tema for Indre Fosen. Fosenbrua AS ble stiftet i 2016, og fellesnemnda vedtok i september å gå 

inn med en aksjekapital på kr 1 mill. i selskapet.  

 

I september ble både politisk og administrativ organisering fra 01.01.2018 lagt fram for behandling i fellesnemnda. 

Utgangspunktet for saken var arbeidet i arbeidsgruppen politisk organisering og arbeidet i de administrative 

arbeidsgruppene. Disse beslutningene ble viktig for det videre arbeidet. Man trengte litt mer tid på å vurdere 
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organisering av næringsarbeid, og i oktober ble det vedtatt at det etableres et kommunalt foretak fra 01.01.2017 som 

skal utføre næringsarbeid i ny kommune. Det ble samtidig bestemt at modellen skal evalueres innen september 2017, 

og man skal fram til da finne den beste måten å organisere næringsarbeid på i Indre Fosen kommune fra 01.01.2018. 

I novembermøtet ble også politisk organisering fra 01.01.2017 vedtatt. Det ble bestemt at fellesnemnda fra 01.01.2017 

skal være begge kommunestyrene, altså 48 representanter. Delegasjonsreglement for 2017 ble vedtatt der 

utvalgsmodellen ble valgt. Det betyr at alle utvalg har myndighet til å foreta beslutninger innen fagområdene sine. Det 

ble også vedtatt at formannskapene skal ha felles møter. Representanter for de nye utvalgene måtte velges, og 

valgnemndene kom med forslag til kommunestyrene. Valgene foregikk på slutten av året slik at 2017 kunne starte 

med felles formannskap og felles utvalg. Det ble også valgt representanter fra begge kommunene til styret i Indre 

Fosen Utvikling KF. 

 

Alle eksterne avtaler som Leksvik og Rissa har hatt, måtte sies opp innen utgangen av året. Sammenslåingen gir en 

mulighet til å vurdere avtaler på nytt. Eierskap i Fosen Helse IKS for Indre Fosen kommune ble behandlet av 

fellesnemnda i november. Innstillingen var at Indre Fosen kommune ikke blir eier i Fosen Helse IKS fra 01.01.2018. 

Fellesnemnda utsatte saken til juni 2017. 

 

I desember ble økonomi- og handlingsplan 2018 – 2020 behandlet. Det er store investeringer som ligger i planen, og 

for å forberede investeringene, må administrasjonen og fellesnemnda bruke 2017 til å redusere driftsbudsjettet fra 

2018.  

 

Administrasjonen la fram omstillingsplaner for alle sektorer til behandling i fellesnemnda i desember. Disse inneholdt 

tidsløp for konkrete tiltak, og ansvaret for gjennomføring av disse har ledergruppen for Indre Fosen kommune som 

ble rekruttert i oktober.    

 

Hovedmål med sammenslåingen er: 

- Etablere en livskraftig og attraktiv kommune i indre del av Fosen. 
- Sikre og videreutvikle kvalitet i tjenestene til innbyggerne. 
- Styrke politisk deltakelse med et aktivt lokaldemokrati. 
- Være en utviklende og attraktiv arbeidsplass for de ansatte. 
- Ivareta og videreutvikle samarbeidet med nåværende og fremtidige partnere, særlig med tanke på Fosen, 

Trondheim og Trondheimsregionen for øvrig. 
 

Den gode og konstruktive samarbeidsånden som er utviklet mellom Leksvik og Rissa kommuner i 2016 er særdeles 

viktig og har stor betydning for det innovative og spennende arbeidet som Indre Fosen kommune står overfor fra 

01.01.2018. 

 

Leksvik og Rissa, 13. mars 2017.  

 

Vigdis Bolås, prosjektleder                                                                     
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Kommentarer til driftsregnskapet 

 

Regnskapsresultat  
 
Regnskapet til Fellesnemnda Indre Fosen viser et betydelig mindreforbruk i 2016, men regnskapet er toårig og 
inneholder derfor midlene som skal benyttes i 2017. Resultatet så langt viser kommunen er godt innenfor forventet 
bruk og står godt rustet til å håndtere kostnadene som kommer i 2017. Kommunen må likevel være oppmerksom på 
at det kommer IT-kostnader, i forbindelse med sammenslåingen, som er vesentlige og vil føre til budsjettkorrigeringer 
i løpet av 2017. 

Regnskapet til Kultur Indre Fosen gjelder fra 01.08.2016 og endte i balanse.  

Ytterligere kommentarer til regnskapet for Indre Fosen kommune ligger i årsmeldingen til Rissa kommune for 2016.  

 

Renter og Avdrag 
 
Indre Fosen hadde ingen gjeld og ingen renteinntekter i 2016. 

 

Kommentarer til Investeringsbudsjettet 
 
Det ble foretatt en investering på 1.000.000 til aksjekapital i Fosenbrua AS.  
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Enhet: Kultur  
Tjenesteyting / samfunn 2016: 

 Kultur/Fritid: Spillemiddelarbeid, Div. rådsarbeid, Friluftsliv, Planarbeid, KULMIN, Råd og div. 
bistand/tilrettelegging, UKM, DKS, DKSS, Folkehelsegruppe, Ny Åsly skole.  
 
Biblioteket: Rissa bibliotek hadde i 2016 et samla utlån på 57 122, mot 61.223 i 2015, en 
nedgang på ca 6,5%. Noe av nedgangen skyldes at hovedbiblioteket holdt lørdagsstengt i mai, 
og stengt i 14 dager på juli med ikke innsatt ferievikar under ferieavvikling, grunnet økonomi. 
(Filialene har også holdt stengt ved sykdom). Videreføring av informasjonen til 
småbarnsforeldre på 4-årskontroll, kåseri og omvisning på Bojer-rommet og 
bibliotekopplæring. 
 
Kulturskolen: 
01.08.16 ble Rissa og Leksvik kulturskole slått sammen til Indre Fosen kulturskole og har i dag 
(22.02.17) et samlet elevantall på 480 elever, inkl. venteliste. Ventelisten er i dag på 30 elever, 
så behovet for økte ressurser er tilstede. Mye av tiden fra 01.08.16 er gått med på å få den nye 
kulturskolen opp å fungere. Målet var at publikum ikke skulle bli skadelidende i denne 
prosessen, men at vi så raskt som mulig kunne vise til positive effekter av sammenslåingen. 
Dette har vi klart å få til. For eksempel så har vi startet opp 2 nye tilbud høst 2016, sang i 
Leksvik/Vanvik, samt Indre Fosen Brassensemble.  

Drift 2016: 

Medarbeidersamtaler:  
Medarbeidersamtaler i kulturskolen har ikke blitt gjennomført i 2016. Årsaken til dette er 
skiftende ledelse(vår) og sammenslåingsprosess(høst).  
 
 
Sykefravær: 

    Fravær (%) 
Korttidsfravær 

(%) Langtidsfravær (%) 

Ansvar Ansvar(T) 2016 2015 2016 2015 2016 2015 

230 Kulturavdelingen 

 

1,9 

 

0,6 

 

1,3 

235 Kulturavdelingen Rissa og Leksvik 5,25  0.36  4,89  

 

Økonomi 2016:  

Kultursektoren går i balanse.  

Positive hendelser 2016: 

Biblioteket: 
 Språkkafé 8 kvelder (308 deltakere), Strikkekafe i Stjørna, flere klasse og barnehage 

besøk.  
 

Kultur/Fritid:        
 Hederskveld for kultur og frivillighet, Ungdommens kulturmønstring 2016, Digitalt 

Kulturminneprosjekt – KULMIN, Metusalemfestival i samarbeid med Leksvik kommune 
(Den kulturelle spaserstokken).  
 

Kulturskolen: 
 Sammenslåing av Rissa og Leksvik kulturskole til Indre Fosen 

kulturskole.Barnehagekonserter/forestillinger/utstillinger/oppdrag gjennom lokale lag 
og foreninger- og næringsliv, sangernes aften. Go`Stæmning- opptredener. Andre faste 
oppdrag; KST, seminarer, åpninger, prisutdelinger o.l. Danse/teaterforestillinger, 
Institusjonskonsertturne i Rissa og Leksvik, lærerturné, Kursholdere «Aktiv Ferie», 
Sangernes Aften, Talentlab etablering (rektor), teknisk crew div. arrangement, 
grafittikurs m/Englegalleriet, Ungdommens kulturmønstring. Den kulturelle 
skolesekken med fokus på Kulturelt Mangfold..   
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Fellesnemnda Indre Fosen     

 
Regnskap 2016     

  Noter    

 Kommunereformen 1   Prosjekt- 

   Regnskap  budsjett 
Prosj   2016  2016/2017 

8551 
Prosjektorganisasjonen, møtegodtgjørelse, innleie av 
ressurser  602 216  2 000 000 

8552 Prosjektmedarbeidere (2 årsverk++)  709 199  2 000 000 

8553 Godtgjørelse folkevalgte  75 565  300 000 

8554 Godtgjørelse tillitsvalgte (1,5 årssverk)  430 444  1 500 000 

8555 Politisk partistøtte    300 000 

8556 Bevertning kurs , møter  180 706  200 000 

8557 Opplæring, studieturer  111 921  500 000 

8558 Kjøregodtgjørelse, diett  89 223  200 000 

8559 
Velferdstiltak ansatte (intern 
kulturbygging/omdømmearbeid    500 000 

8560 
Kommunikasjon, informasjon, eksternt 
omdømmearbeid  66 927  500 000 

8561 Avgifter, gebyrer, lisenser  9 120  200 000 

8562 
Tilrettelegging/innkjøp alle prosjektgrupper, kontorfasiliteter fra 
1/1-18   1 000 000 

8563 Konsulenttjenester  324 237  800 000 

8564 Revisjon    50 000 

8565 Ekstern kulturbygging  88 616  4 000 000 

8566 Ombygging kommunehus/rådhus    2 000 000 

8567 Kirkelig fellesnemnd  120 024  1 000 000 

8568 Arealplanlegging    2 000 000 

1171 
Omstillingsprogrammet, arbeids- og næringsliv Indre 
Fosen 2 321 770  200 000 

9105 Aksjekapital Fosenbrua AS  1 000 000  1 020 000 

 Forbruk  4 129 968  20 270 000 

 Mottatt midler  27 000 000   

25100961 
Kommunereformen                                                          
Ubrukt pr 31.12.  22 870 032   
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Kultur Indre Fosen     

   Regnskap  Budsjett 

Funksjon   1.8.-31.12.16  1.8.-31.12.16 

2310 Fritidsklubber  68 691  64 892 

2313 Ungdomstiltak  124 579  138 179 

2346 Frivilligsentralen Leksvik  119 519   

3700 Bibliotek  807 811  848 626 

3750 Museer  137 533  193 819 

3770 Kunstformidling  134 733  159 718 

3800 Idrett  1 664 342  1 587 980 

3810 Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg  -106 614   

3830 Kulturskole  1 710 885  1 717 823 

3850 Kulturkonsulent  565 659  433 230 

3851 Andre kulturaktiviteter og utg til kulturbygg  808 185  851 580 

3852 Vanvikan Samfunnshus  -38 309   

235 Kulturavdelingen Rissa og Leksvik 3 5 997 014  5 995 847 

 Underskudd, overføres til 2017  1 167   
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 Fondsavsetninger 
 Saldo 

25100965 Leksvik Frivilligsentral  140 294 

25100938 Rissa Kulturskole  106 143 

25100908 Kulturskolen - foreldreforening  12 800 

25100570 Lag og foreninger  21 960 

25100061 Kulturelle Spaserstokken  203 160 

25100063 Den kulturelle skole  223 876 

25600805 Rissa kulturfond  588 725 
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NOTER 

Fellesnemnda 
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Note 1  
Regnskapsføring.     

      
Regnskapet for Fellesnemnda Indre Fosen er ført sammen med regnskapet for Rissa 
kommune. 

Det er benyttet 2  ansvar, 118 Kommunereformen og 235 Kultur Indre Fosen. 

Balansen er ført felles med Rissa kommune.   
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Note 2 
 

Omstillingsprogrammet, arbeids- og næringsliv Indre 
Fosen 

  

 Regnskap 

  2016 

Inntekter   

Sør-Trøndelag fylkeskommune 3 200 000 

Nord-Trøndelag fylkeskommune 100 000 

Innovasjon Norge 569 000 

Refusjon mvakompensasjon 240 448 

  4 109 448 

Kostnader   

Lønn inkl sosiale kostander 411 151 

Kjøp av tjenester 3 742 530 

Andre kostnader 37 089 

Merverdiavgift 240 448 

  4 431 218 

    

Bruk av fond kommunereformen 321 770 
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Note 3 Spesifikasjon regnskap Kultur Indre Fosen  

 Regnskap Budsjett 

Indre for Fosen Kultur 
1.8.-

31.12.16 
1.8.-

31.12.16 

    

Leksvik kommune   2 389 801 

Rissa kommune   5 879 655 

Lønnsøkning Rissa   116 192 

  8 385 648 

Inntekter   

Brukerbetalinger 782 402  
Refusjoner 3 485 871  
Overføringer 200 544  
Bruk av disposisjonsfond 40 000  
Bruk av bundne fond 243 857  

 4 752 674  

   
Kostnader   

Lønn og sosiale utgifter 4 571 545  
Varer og tjenester 1 646 637  
Kjøp av varer og tjenester som inngår i 
tj.prod. 535 288  
Kjøp av tjenester som erstatter kom. tj.prod. 3 772 972  
Avsetning til budne fond 222 079  

 10 748 521  

   
Budsjett 5 995 847  

 
 


